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8 Mill. Kr., for at det ærede Medlems 
Forhaabninger skulde være gaaet i Opfyl- 
delse. Men det viser sig jo, at Afgiften 
er blevet langt mindre, og jeg forstaar 
derfor heller ikke, hvorfor det ærede 
Medlem vil uægte Staten Mulighed for 
gennem denne fuldt berettigede Afgift at 
faa nogen Dækning for de store Tilskud, 
som. den i den kommende Periode maa 
betale. Jeg siger, at Afgiften er fuldt 
berettiget, thi var 7 Øre rimeligt og muligt 
i Forhold til den Kødpris, der var, da 
Loven vedtoges, saa er 16 Øre det i Sand- 
hed nu. Gennemsnitlig vil Landbruget 
.alligevel faa mere nu, end man forudsatte, 
da Loven blev givet. Jeg er ikke i Stand 
til at forstaa, at man fra nogen Side kan 
modsætte sig et saa berettiget Krav, og 
naar man ikke har villet gaa den anden 
Vej, at fastsætte Maksimalpris paa levende 
Kvæg indenfor rimelige Grænser, maa jeg 
tilraade, at man gør dette Forsøg, og der- 
for anbefale Flertallets Forslag. 

Ordføreren (I/auge): Jeg ønsker at 
gøre nogle faa Bemærkninger til de 2 
Ordførere henholdsvis for Venstre og, for 
det konservative Folkeparti. Det ærede 
-Medlem fra Sæby (Pinstníp), der talte paa 
Venstres Vegne, sagde, at jeg havde været 
uheldig i Udvalget med mit Ændringst: 
forslag om en Højestepris paa levende 
Kreaturer. For det første er det nu slet 
ikke mit Forslag, der her er Tale om. 
Forslaget er stillet af den højtærede Inden- 
rigsminister her i Salen, og, jeg har kun i 
Udvalget udarbejdet et Ændringsforslag, 
hvorefter det af Ministeren her i Tinget 
forelagte Lovforslag gik ind som Paragraf 
i  det sidst forelagte Lovforslag om en For- 
længelse af Gyldigheden af Lov af 23. Juli 

' u n s .  Jegføler mig fuldt overtydet om, at jeg ' 
kunde have opnaaet Tilslutning fra mine Ven- 
ner i Udvalget til dette Ændringsforslag, men 
det mødte en saadan Modstand hos det 
ærede Medlem og hans Venner, at vi ansaa 
det for ugørligt at føre Ændringsforslaget 
videre. Vi er derfor havnet i den Be- 
tragtning, at vi kunde hjælpe Slagterne 
over de Vanskeligheder, de har at, kæmpe 
med, ved at forhøje Eksportafgiften paa 
levende Kreaturer fra 10. til 16 Øre pr. kg. 

Det ærede Medlem fra Sæby gjorde 
aiogle ironiske Bemærkninger om, hvad jeg 

havde sagt om Minefaren. Jeg tror nu 
ikke, jeg bar sagt noget forkért. Jeg 
tror, at det vil blive an erkendt1; fra alle 
Sider, som har Betingelser, for a t  bedømme 
Forholdene, at Minefaren, if Farya;Ùd:ene nu 
er større, end den har været ^tidligere,', un- 
der Krigen, og saa længe, de sioreHMine- 
felter ikke er optagne, >vil; Minefaren 
utvivlsomt øges, og som Følge; . deraf er 
det ganske naturligt a t  sige, at saa, længe 
vi ikke har Varerne her i Landet, har vi 
heller ingen Sikkerhed for, at de kommer. 
Men dertil kommer, at der ikke ligger 
andre Ladninger paa Afskibningsplad- 
serne, der straks kan indtræde som, Er- 
statning for de afskibede Varer, der maa- 
ske gaar til Bunds. Det ved det ærede 
Medlem ganske sikkert ogsaa god Besked 
om, men det passer ikke i Øjeblikket at 
gøre Rede, derfor,, og saa, nøjes han med 
at gøre en ironiserende Bemærkning om, 
hvad jeg har sagt om Minefaren. Men 
dermed klares Spørgsmålet paa ingen 
Maade. 

Det ærede Medlem gaar imod en For- 
højelse 'af Eksportafgiften med den Be- 
grundelse, at en saadan Forhøjelse ingen- 
ting vil betyde. Der er ikke Tale om, 
siger det ærede Medlem, at Kreaturpri- 
serne bliver lavere derfor. De Kreaturer, 
som skal anvendes til Hjemmemarkedet; 
bliver ikke billigere, end de ellers vilde 
blive. Denne Forklaring ei.-, Mik modsat 
den Forklaring, som det ærede Medlem 
ved. tidligere Lejligheder har ; givet her i 
Salen, stik modsat! Man kan derfor ikke 
skænke den nogen Tiltro. Den kan ikke 
tages for gyldig Grund til at gaa imod 
det Forslag, vi har stillet, saa meget min- 
dre som det jo er fremhævet baacle af det 
ærede Medlem fra Sæby og andre, ogsaa 
af Repræsentanter for det konservative 
Folkeparti, at det var urimeligt at lade 
Slagterne blive stillet saaledes, at de ikke 
kunde skaffe Kød til de fastsatte Maksi- 
malpriser, fordi de ikke kunde købe Kvæg 
i det frie Marked til Priser, som svarede 
til Maksimalpriserne paa Kød, og som 
levnede dem en rimelig Fortjeneste. Saa 
sagde det ærede 7de Medlem for Vejle 
Amt (Raffnsøe), det konservative Folke- 
partis Ordfører, at mine Udtalelser i Dag 
om, at Slagterne ikke kunde købe Kvæget 
til Priser, der svarede til de Høj estepriser, 
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